
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 도시과

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 군 기본 관리계획 수립 (단위:천원)

도시과 6,305,244 15,325,518 △9,020,274

국 42,622

도 62,044

군 6,200,578

도시개발 6,268,934 15,280,571 △9,011,637

국 42,622

도 62,044

군 6,164,268

군 기본 관리계획 수립 357,440 140,200 217,240

군 도시관리계획 지원 357,440 140,200 217,240

201 일반운영비 40,000 54,000 △14,000

02 공공운영비 40,000 54,000 △14,000

○국토이용정보체계 전산자료 유지관리용역
20,000

○성장관리계획구역 업무지원 s/w유지관리 용
역 20,000

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○도시계획 업무추진 여비 8,640

308 자치단체등이전 8,800 6,600 2,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,800 6,600 2,200

○신문공고료 8,800

401 시설비및부대비 300,000 70,000 230,000

01 시설비 300,000 70,000 230,000

○음성 군기본 및 관리계획 재정비 용역
300,000

도시계획시설사업 5,752,741 15,030,390 △9,277,649

국 42,622

도 62,044

군 5,648,075

도시계획도로 유지관리비 570,802 719,347 △148,545

201 일반운영비 27,400 25,000 2,400

01 사무관리비 7,000 6,600 400

○반기문광장 만국기 구입 설치
7,000

02 공공운영비 20,400 18,400 2,000

○혁신도시 승강기 관리용역 및 정기검사 수
수료 7,000

○광장 전기 및 상하수도 사용요금 등 운영비
5,400

○교통섬 및 인도 등 조명 전기사용료
8,000

401 시설비및부대비 543,402 694,347 △150,945

01 시설비 540,000 690,000 △150,000
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20,000,000원

20,000,000원

8,640,000원

8,800,000원

300,000,000원

3,500,000원 * 2회

7,000,000원

5,400,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

○도시계획시설(도로, 광장) 유지관리비
300,000

○도시계획시설(인도, 광장) 전정 및 제초작
업 100,000

○시설물 안전점검 용역비
140,000

03 시설부대비 3,402 4,347 △945

○도시계획도로 유지관리사업 추진 부대비
3,402

손해 및 국가배상금 1,000 0 1,000

305 배상금등 1,000 0 1,000

01 배상금등 1,000 0 1,000

○배상금 등 1,000

도시계획도로 노후화 개선사업 665,000 1,110,000 △445,000

401 시설비및부대비 665,000 1,110,000 △445,000

01 시설비 665,000 1,110,000 △445,000

○시가지 인도정비공사 210,000

○아스콘 재포장 공사 305,000

○차선도색공사 150,000

도시계획도로 개설 100,000 3,860,395 △3,760,395

401 시설비및부대비 100,000 3,860,395 △3,760,395

01 시설비 100,000 3,850,000 △3,750,000

○도시계획도로 잔여지 보상
100,000

도시침수 최소화·예방사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○시가지 빗물받이 정비사업
50,000

○빗물받이 준설사업 50,000

위험교량 정비사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○수정교 보수·보강 70,000

상상대로 행복한 음성만들기(도시계획시설 및 가로등) 25,000 386,000 △361,000

401 시설비및부대비 25,000 386,000 △361,000

01 시설비 25,000 386,000 △361,000

○음성읍 읍내3리 아스콘 재포장공사
20,000

○금왕읍 무극2리 가로등 설치공사
5,000

가로등설치 및 유지보수 2,964,464 3,065,184 △100,720

201 일반운영비 1,700,000 1,600,000 100,000

02 공공운영비 1,700,000 1,600,000 100,000
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300,000,000원

100,000,000원

140,000,000원

540,000,000원 * 0.63%

1,000,000원

210,000,000원

305,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

○가로등 전기요금 1,700,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○가로등(보안등) 부속자재
20,000

401 시설비및부대비 1,244,464 1,445,184 △200,720

01 시설비 1,240,000 1,440,000 △200,000

○가로등 관리시스템 유지보수비
20,000

○가로등 점·소등관리시스템 유지보수비
20,000

○가로등·보안등 교체 및 유지보수비
500,000

○LED등기구 교체비 500,000

○읍·면 LED 가로등(보안등) 신설
200,000

03 시설부대비 4,464 5,184 △720

○가로등 신설 및 유지보수 추진부대비
4,464

도시계획도로 사업관리 10,640 11,600 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○도시시설 업무추진 여비 8,640

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○도시시설 업무수행 활동비
2,000

자전거이용활성화사업(자체) 250,000 150,000 100,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

01 시설비 250,000 150,000 100,000

○음성군 자전거이용 활성화계획 수립 용역
100,000

○자전거도로 정비사업 150,000

자전거 힐링로드 조성사업 700,000 1,000,000 △300,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

01 시설비 700,000 1,000,000 △300,000

○자전거 힐링로드 조성사업
700,000

도시계획시설 미불용지보상금 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○도시계획시설 미불용지 토지보상금
100,000

가로등설치 및 유지보수(보조) 71,036 27,864 43,172

국 42,622
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1,700,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

1,240,000,000원 * 0.36%

8,640,000원

2,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

700,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

도 8,524

군 19,890

401 시설비및부대비 71,036 27,864 43,172

국 42,622

도 8,524

군 19,890

01 시설비 71,036 27,864 43,172

○도로조명설비 원격점검 인프라 구축사업
71,036

국 42,622

도 8,524

군 19,890

지역교통안전 개선사업 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

01 시설비 36,000 0 36,000

○감우리 무인교통단속장비 설치사업
36,000

도 18,000

군 18,000

도시계획도로 수해복구사업 88,799 0 88,799

도 35,520

군 53,279

401 시설비및부대비 88,799 0 88,799

도 35,520

군 53,279

01 시설비 88,799 0 88,799

○음성읍 도시계획도로(중로1-8) 수해복구공
사 88,799

도 35,520

군 53,279

장기미집행도시계획시설대지보상(임시)(장기미집행도시계
획시설대지보상임시특별회계)

1 1 0

장기미집행 도시계획시설 대지보상금 1 1 0

401 시설비및부대비 1 1 0

01 시설비 1 1 0

○과목존치 1

지역 주거환경개선사업 103,068 104,220 △1,152

도시개발 지원 103,068 104,220 △1,152

201 일반운영비 42,700 42,700 0

01 사무관리비 12,700 12,700 0
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71,036,000원

36,000,000원

88,799,000원

1,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

○불법개발행위 및 민원확인 지적측량비
5,000

○D-DAS(개발행위허가) 연간 라이선스 구매
7,700

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○통합인허가지원서비스(IPSS) 개발행위 DB구
축 유지보수 용역 30,000

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○개발행위 업무추진 여비
10,368

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○개발행위허가지 주변정비사업
49,460

03 시설부대비 540 540 0

○개발행위허가지 주변정비사업 추진부대비
540

도시개발사업 55,684 5,760 49,924

도시개발사업 지원 55,684 5,760 49,924

201 일반운영비 10,500 0 10,500

02 공공운영비 10,500 0 10,500

○대소 삼정지구 시설물 전기, 통신요금
10,000

○대소 삼정지구 시설물 수도요금
500

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○도시개발 업무추진 여비 5,184

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○대소 삼정지구 유지관리비
40,000

행정운영경비(도시과) 36,310 44,947 △8,637

기본경비(도시과) 36,310 44,947 △8,637

기본경비 36,310 44,947 △8,637

201 일반운영비 30,550 35,587 △5,037

01 사무관리비 28,640 33,275 △4,635

○일반수용비 5,760

○급량비 7,680

○복사기 임차료 3,600

○정수기 임차료 600

○공기청정기 임차료
1,080

○행정장비 소모품 구입비 9,920
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5,000,000원

1,925,000원 * 4분기

7,500,000원 * 4분기

10,368,000원

49,460,000원

50,000,000원 * 1.08%

10,000,000원

500,000원

5,184,000원

40,000,000원

5,760,000원

7,680,000원

300,000원 * 1대 * 12회

50,000원 * 1대 * 12월

45,000원 * 2대 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 행정운영경비(도시과)
단위: 기본경비(도시과) (단위:천원)

-컬러프린터 7,920

·토너 7,040

·드럼 880

-일반프린터 2,000

02 공공운영비 1,910 2,312 △402

○행정장비 유지보수비 1,910

-다기능사무기기
1,430

-프린터 480

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○도시과 업무추진 여비 2,160

203 업무추진비 3,600 4,800 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,600 4,800 △1,200

○부서운영업무추진비
3,600
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440,000원 * 1대 * 4종 * 4회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 5대 * 2회

1,300,000원 * 22대 * 5%

4,000,000원 * 6대 * 2%

2,160,000원

300,000원 * 12월


